πατριάρχην Γερμανὸν παραλαβόντες, ἀπῆλθον εἰς Νικαίαν. Καὶ ὃς τὸ μοναχικὸν παρὰ τῶν παθῶν, παρίδωκεν αὐτοῖς ἐαυτὸν, καὶ ἐν ἐπιμήσει τρισίν.

XXVIII. Imperio autem potitus est Theodosius Adramyttenus, vir bonus ille quidem, honestæque vitæ, sed ignavus et ad rerum administrationem et tractationem, regni præsertim minime idoneus. Cæterum Leo qui et Conon, ab Artemio, cujus tum partes amplectebatur, dux Orientis designatus, Theodosio non cessit, cum etiam Artabasdam Armenium, Armeniacorum ducem suffragatorem haberet. Inde igitur cum suis legionibus Nicomediam digressus est, ubi Theodosii filium cum regio instrumento deprehensum, Chrysopolim perduxit. Ei Theodosius citra dimicationem regno cessit, unaque cum filio rasmus in clericum, accepta fide nihil in se consulum iri gravius, vitæ reliquum tranquille exegit, cum biennium imperasset.

φασιν οἱ ἱστοριογράφοι καὶ χρυσογραφία εἶναι. Ὁδὸς ἐν Ἐφέσῳ, τελευταῖα, καὶ τίθεται ἐν τῷ ναφ τοῦ ἁγίου Φιλίππου, οὐκ ἐν λάρνακι, ἀλλ' ὑπὸ τὴν γῆν ἐνθα ἡ εἰσοδος τῶν ἁγίων· γράφει δὲ ἐν τῷ τάφῳ αὐτοῦ, Ὑγια. Λέγουσι δὲ τινες τῶν ἐντοπίων θαυματουργεῖν αὐτόν.

## LIBER DECIMUS QUINTUS.

Α'. Ἐνεῦθεν ὁ Λέων τοῦ τῆς βασιλείας ὀνόματος ἀναξίως (44) ἤξλωτο ὃ πατρ' εἰς μὲν ἦν Ἰσαυρία, ἐκεί-

(44\*) Ἀναξίως. In hanc sententiam Constanti-

I. Dehinc imperii dignitatem Leo præter dignitatem est consecutus, qui patriam habuit Isaurus Acropolita in serm. de S. Joanne Damasceno,

riam, atque inde una cum parentibus ab imperatore Justiniano, antequam imperio ejectus **100** esset, translatus, Mesembriæ Thraciæ urbe vitam egit. Pulso autem Justiniano, et a Bulgaris in regnum reducendo, progressus obviam, ei munera obtulit: eaque de causa spatharii dignitatem statim est consecutus, et, recuperato ab illo imperio, ejus familiaritate usus. Deinde ad Alanos, sive Albanos (sic enim vocantur a veteribus) missus est, ut eos contra Abasgos, qui a Romanis defecerant, concitaret. Parebant autem, ut Casariensis Procopius refert, duobus suis popularibus, quorum alter partem orientalem, occidentalem alter gubernabat. Uterque portò gentem ex avaritia male tractabat. Nam quoscunque pueros formosos et corporibus elegantibus inveniebant, eos vi parentibus ereptos castratosque, Romanis eunuchorum amore semper attonitis, magna pecunia vendebant, eorumque patres occidebant, ne quando propter filios irati, seditionem moverent. Erat igitur apud Abasgos filiolum pulchrum genuisse maximum infortunium, eam elegantiam morte luentes. Ac Abasgi sic a suis magistratibus tractabantur. Justinianus autem primus, misso ad eos imperatorio eunucho quodam, eorum populari (multi enim tales in Romana curia versabantur) magistratibus eorum interdixit, ne quem in posterum invitum castraret: capturos enim laborem inanem, nemine Romanorum castratos eorum empturo. Hoc Abasgi cupidissime acceperunt, edictoque imperatoris Romanorum freti, deinceps magistratibus suis in ea re non cessarunt, qui et ipsi jam segniores ad id facinus erant redditi. Post etiam, utrique magistratu abrogato, suis vivere legibus voluerunt, cum ad id usque tempus Christianæ religionis rudes essent, et lucos ac silvas venerarentur, et arbores barbarica simplicitate pro diis haberent. Sed Justiniano studio fuit, eos ad pietatem traducere, missisque sacris viris, Dei cognitione barbaros imbuit: exstructaque præclara æde Deiparæ, et sacerdotibus in ea collocatis, eos a vita plane barbarica ad mores Christianorum traduxit. Ex eo nemini parentibus Abasgis, imperatores Romani magistratus miserunt, a quibus res administrabantur. Qui cum injurii essent, ac populum crudelius tractarent, veriti ne prorsus **101** in servitutum a Romanis redigerentur, defecerunt, neque amplius magistratum Romanorum admiserunt. Ea de causa Justinianus, is qui naso mutilatus fuit, eos ulturus, Leonem spatharium ad Alanos mittit cum maxima pecunia, ut eos contra finitimos Abasgos armaret. Eo profectus Leo, et multos ibi annos commoratus, sero